[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЩЁЛКОВО
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от ___________ № ____________
О внесении изменений в решение Совета депутатов городского округа Щёлково Московской области от 15.12.2021
№ 300/39-77-НПА «О бюджете городского округа Щёлково Московской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа Щёлково Московской области, Положением о бюджетном процессе в городском округе Щёлково Московской области, утвержденным решением Совета депутатов городского округа Щёлково Московской области от 28.05.2019 №977/89-227-НПА, Совет депутатов городского округа Щёлково Московской области
Р Е Ш И Л:
1. Внести в решение Совета депутатов городского округа Щёлково Московской области от 15.12.2021 № 300/39-77-НПА «О бюджете городского округа Щёлково Московской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» (с изменениями, внесёнными решением Совета депутатов городского округа Щёлково Московской области от 06.07.2022 № 375/48-102-НПА) следующие изменения:
1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета городского округа Щёлково Московской области (далее – бюджет городского округа) на 2022 год:

а) общий объём доходов бюджета городского округа в сумме 12 984 898,4 тыс. рублей, в том числе объём межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 6 783 642,4 тыс. рублей;

б) общий объём расходов бюджета городского округа в сумме 14 089 874,1 тыс. рублей;

в) дефицит бюджета городского округа в сумме                           1 104 975,7 тыс. рублей».
1.2. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Утвердить основные характеристики бюджета городского округа на плановый период 2023 и 2024 годов:

а) общий объём доходов бюджета городского округа на 2023 год в сумме 10 855 927,8 тыс. рублей, в том числе объём межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 5 647 738,8 тыс. рублей и на 2024 год в сумме 9 040 949,5 тыс. рублей, в том числе объём межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме                                       4 077 256,5 тыс. рублей;
б) общий объём расходов бюджета городского округа на 2023 год в сумме 11 385 704,5 тыс. рублей, в том числе условно утверждённые расходы в сумме 143 615,5 тыс. рублей и на 2024 год в сумме 9 944 918,1 тыс. рублей, в том числе условно утверждённые расходы в сумме 293 713,4 тыс. рублей;
в) дефицит бюджета городского округа на 2023 год в сумме 529 776,7 тыс. рублей и на 2024 год в сумме 903 968,6 тыс. рублей».
1.3. Пункт 12 изложить в следующей редакции:

«Установить, что в расходах бюджета городского округа в качестве дополнительных мер социальной поддержки отдельных категорий граждан, имеющих место жительства в городском округе Щёлково, предусматриваются средства на предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг на 2022 год в сумме 37 683,0 тыс. рублей.»
1.4. Пункт 14 изложить в следующей редакции:
           «Установить, что в бюджете городского округа предусматриваются расходы на финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях в Московской области, общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях в Московской области, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях в Московской области, включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг) на 2022 год в сумме 3 172 823,0 тыс. рублей, на 2023 год в сумме 2 936 178,0 тыс. рублей, на 2024 в сумме 2 938 079,0 тыс. рублей».
1.5. Пункт 19 изложить в следующей редакции:

«Установить, что в составе утверждённых бюджетных ассигнований Финансовому управлению Администрации городского округа Щёлково предусматриваются зарезервированные средства на финансовое обеспечение непредвиденных расходов по обеспечению финансовых обязательств городского округа Щёлково Московской области, возникших в связи с решением вопросов местного значения, в случае, если средства, необходимые на осуществление соответствующих расходов, не предусмотрены в бюджете городского округа либо при их недостаточности на 2022 год в сумме 7 804,9 тыс. рублей, на 2023 год в сумме 18 872,6 тыс. рублей, на 2024 год в сумме 34 258,3 тыс. рублей».
1.6. Приложение № 1 «Поступления доходов в бюджет городского округа на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему Решению.

1.7. Приложение № 2 «Ведомственная структура расходов бюджета городского округа на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему Решению.

1.8. Приложение № 3 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам городского округа и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета городского округа на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в редакции согласно приложению № 3 к настоящему Решению.

1.9. Приложение № 4 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам городского округа и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета городского округа на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в редакции согласно приложению № 4 к настоящему Решению.
1.10. Приложение № 5 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета городского округа на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в редакции согласно приложению № 5 к настоящему Решению.

1.11. Приложение № 6 «Объем бюджетных ассигнований на осуществление бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства муниципальной собственности городского округа Щёлково Московской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в редакции согласно приложению № 6 к настоящему Решению.

1.12. Приложение № 8 «Межбюджетные трансферты из бюджетов других уровней» изложить в редакции согласно приложению № 7 к настоящему Решению.

2. Настоящее Решение подлежит опубликованию в общественно-политической газете городского округа Щёлково «Время» и на официальном сайте Администрации городского округа Щёлково в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его опубликования.
Председатель Совета депутатов

городского округа Щёлково
                                                   М.Н. Тарасова
Глава городского округа Щёлково                                                      А.А. Булгаков
5

_1630473676.bin